
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 024/2022, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficia! do

Município - DOM, Jornal de Grande Circulação “ O Imparcial”, Sistema Eletrônico de

Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site www.licitanet.com.br.

Buriticupu/MA, em 04 de maio de 2022.

Am04[UBETRO

rIViunicípio
N° 22429



I

A
- I

â022

KM1-1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNFJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 024/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N” 024/2022. O Município de Buriticupu -

MA, por intennédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de

todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 18 de maio de 2022
às I4;h00min (quatorze horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para

eventual, futura e parcelada aquisição de kits de enxoval, para distribuição às gestantes em situação de

vulnerabilidade social no Município de Buriticupu  - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei

Federal n“ 10.520/02, Decreto Federal n“ 10.024/2019, Decreto Municipal n“ 004/2021, que dispõe

sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de
preço, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei

Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n'’ 147, e Lei Complementar

155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O download deste

Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da

Transparência do Município: w\w.buriticunu.ma.uov.br. www.licitanei.com.br/ site do TCE/MA:

wv\^v.tce.ma.uov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail: cpjburiticuDu202i ú/iumail.com.

bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São

Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 03 de maio de

2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N°
22429.

Buriticupu - MA, em 04 de maio de 2022.

RIBEIRO

fo Município
MA N° 22429



B
Proc.●J “

FIs. áfm Rub,

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/JMA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi
afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n“ 024/2022, datado
de 03/05/2022, a ser julgado em 18 de maio de 2022 às 14h00min, no Mural de Avisos desta Pre
feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual,
futura e parcelada aquisição de kits de enxoval, para distribuição às gestantes em situação de vul
nerabilidade social no Município de Buriíicupu - MA.

Buriticupu - MA, em 04 de maio de 2022.

AÍ^AÜJO RIBEIRO
fdíco do Município

fAB/MA N° 22429
:eS:



BU
Proc.

FlS.

Pi'b.

D.O. PI BUCAÇOF.S 1)E TF.RCFIROSSM QI ARTA - FF.IRA, 04 - MAIO - 2022

AMSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 023/2022.

O Município dc Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Burilicupu/MA, torna público para conhecimento de todos

os inicicssados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 18 dc maio dc 2022 às 09h00min (nove horas) horário

dc Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços

para c\'cntual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, paia

atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria

Municipal dc Educação do Município dc Buriiicupu.M.A, confoimc

F.ditaí e Anexos, na forma da Lei Federal n" 10.520'02, Decreto Fede

ral n'’ 1Ü.Ü24/2Ü19, Dccrcto Municipal n" ÜÜ4/2Ü21, que dispõe sobre

0 Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro dc preço, aplicando-se. subsidiariamente, no

que couberem, a Lei Federal n" 8.666/1993. Lei Complementar n"

que couberem, a Lei Federal n” 8.666/1993, Lei Complementar n"

12.^/2006, com redação dada pela Lei Complementar n“ 147, c Lei

Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

noitnas peninentes à espécie, ü download deste Edital e seus anexos

estarão disponíveis gratuilamcnlc nas seguintes página.s da Internet:

Portal da Transparência do Município: www.biuiticuou.ina.aov.br.
www.licitanet.com.br,- site do TCE/MA: wxvw.tcc.ma.gov.br sacon.

poderá .ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu202U<f ginail,

com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário dc ()8:00li

as I4;00h, localizado na Rua São Raimundo, n“ 01, CFP: 65.393-000,

Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, cm 0.3 de maio dc 2022.
MARCOS GABRIELARALJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do

Município. OAB/MA 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ «26/2022.

OMunicípio de Buriticupu - M.A. por inicmiédio da Prefeitura Munici-

ÇSP3?Búriticupu/MA, torna público para conhecimento dc todos os in

teressados que a realização do presente certame cslá previsto para o dia

20 dc maio de 2022 às ü9:üühUümin (nove horas) horário de Brasília,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por itcin. tendo por OBJETO: Rcgi.stro dc Preços para tútui a.

eventual e parcelada aquisição de ar condicionados para atender as ne-

ccs.sidades do Município de Bmiticupu/MA, confonnc Edital e Ancxo.s,

na fomia da Lei Fcdeial n” 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019,

Decreto Municipal n® 004/2021, que dispõe .sobre  o Pregão Eletiônico

e Dccrcto Municipal n® 007/2021, que dispõe sobre regime de rcgi.s-

tro de preço, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Fedeial n° 8.666/1993, Lei Complementar n® 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar 155 dc 27 de

Outubro de 2016 c alterada pela demais normas pertinentes à espécie.

O download deste Edital e seus anexos estaião disponíveis gratuita-

mente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do

Município: wuvv.buriticupu.ma.gov.br. ww'w.licitanel.com.br/ site do

TCF7MA: www.cce.ma-gnv.hr/sacnp. poderá ser solicitado através do

e-mail: cplburiticupu2021(^gmail.cüm. bem como ser retirado no Se

tor dc Licitação. Iiorário dc Ü8:ÜOh as 14:üüh, localizado na Rua São

Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro - Biuiticupu/MA. Buriii-

cupu - MA, em 03 dc maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico <lo Município. O.AB/MA N° 22429.

123/2006, com redação dada pela Lei Complemcntar..pÍ147, c

Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alteradà^la

normas pertinentes à espécie, O download deste Edital e seus anexos

estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:

Portai da Transpai'ciicia do Município; www.buiiticupu.ma.gov.br.
www.licitanet.coni.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.biv.sacoD.

poderá ser solicitado através do e-mail; cnlbui'iticupu2021@gmail.

com, bem como ser retirado no Setor dc Licitação, horário de 08:001i

as 14;00h. localizado na Rua São Raimundo, n“ 01. CEP; 65.393-000.

Cenüo - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 03 dc maio de 2022.
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do

Município. OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ «24/2022.

O Município de Buiáticupu - MA, por intennédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buiiticupu/MA, toma público para conhecimento dc todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto para

0 dia 18 dc maio de 2022 às 14;hü0min (quatorze horas) horário de

Bra.sília. licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para

eventual, futura e parcelada aquisição dc kits de enxoval, para distri

buição às gestantes cm situação de vulnerabilidade social no Municí

pio de Buiáticupu - MA. confomie F.dital c Anexos, na fomia da Lei

Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n” 10.024/2019, Decreto Mu

nicipal n" 004/2021. que dispõe sobre o Pregão Eletrônico c Dccrcto

Municipal n® 007.2021, que dispõe sobre regime dc registro de preço,

aplicando-se. subsidiariamente, no que couberem,  a Lei Federal n®

8.666/1993, Lei Conipleinentar n® 123/2006, com redação dada pela

Lei Complementar n® i 47, e Lei Complementar 155 dc 27 de Outubro

dc 2016 e alterada pela demais normas pertinentes  à espécie. O down

load deste Edita! e seus anexos estarão disponíveis graiuiiamenic nas

seguinte.? páginas da Internet: Portal da Transparência do Município;

www-huriticupu.nia.gQV.hr. wvvw.liciranct.com.br/ site do TCH/MA:

www.tce.ma.güv.br/sacoo. poderá ser solicitado através do c-inail:

cplhuriücupu2()21 lã gniaií.coin. bem como ser retirado no Setor de

Licitação, horário de 08;00h a.s 14;00h, localizado na Rua São Rai

mundo. n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buiiticu-

pu - MA, cm 03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, -Assessor Jurídico do Município, O.AB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 025/2022.

O Município dc Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de BuriticupU/MA, toma público paia conhecimento dc todos

os interessados que a realização do prc.scnte certame está previsto

para o dia 19 de maio de 2022 às 09:li00min (nove horas) lioráiio

dc Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do

tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Regisuo de preços

para eventual, futura e parcelada aquisição de equipameiito.? e su

primentos de informática cm geral, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais no Município dc Buriticupu  - MA, conforme

F.dital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02. Decreto Fede

ra! n” 1Ü.Ü24/2019, Decreto Municipal n® ÜÜ4/2Ü21, que dispõe sobre

o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n" 007/2021, que di.spõe

sobre regime dc registro de preço, aplicando-se. subsidiariamente, no

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N“ 003/2022.

O Município dc Buriticupu - M.A, por intcmiédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/'MA. torna público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 26 de maio de 2022 às 08:30h00min (oito horas e trin

ta minutos) horário de Brasília, licitação na modalidade TOMADA

DF, PREÇOS, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:

Contratação dc empresa especializada paia prestação dc seiviços dc

perfuração de um poço tubular no Baimi Sousalândia no Município

de Bu]-iticupu,MA. confomie Edital e Anexos, regido peia Lei Fe
deral n®. 8.666/93, Decreto Federal n® 9.412/2018  c suas alterações.

Lei Complementar n® 123/2006, Lei Complementar n® 147/2014,

Lei Complementar n® 155/2016 e demais legislações pertinentes. O

download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuita

mente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do

Município: www.buriticupu.ma.aov.br. site do TCF./MA; www.tce.

ma.gov.hf.'sacop. poderá ser solicitado auaves do e-mail: cplburiti-
cunu2021@gniail.com. bem como ser retirado no Setor de Licitação,

horário de 08:00h as 14:00li. localizado na Rua São Raimundo, n®

01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em
03 de maio de 2022 MARCOS G.ABRJEL ARAÚJO RIBEIRO,

Asse.ssur Jurídiui do Munteípiu, OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 004/2022.

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu MA. toma público para conhecimento de todos

os interessados que a realização do presente certame está previsto

para o dia 26 de maio de 2022 às I4:30h00miii (quatorze horas c trin

ta minutos) lioráiio dc Brasília, licitação na modalidade TOMADA





Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF; '.597.343-** em 05/05/2022 08:08:51 - IP com n 10.0.0.109

DIÁRIO OFICIAL
Proc. 22

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
FIs,
Rub.

Ano 2 - Edição N° 244 de 4 de Maio de 2022TERCEIRO
22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO;

AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“
024/2022

O Município de Burilicupu - MA, por intcnnédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para

conhecimento dc todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 18 de maio de 2022
às 14:h00min (quatorze horas) horáiio de Brasília, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços

para eventual, futura e parcelada aquisição dc kits de

enxoval, para distiibuiçào às gestantes em situação de
vulnerabilidade social no Município de Buiiticupu  - MA.

conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n"
10.520/02. Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto

Municipal n® 004/2021, que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -se,

.sub.sidiariamentc, no que couberem, a Lei Federal n®

8.666/199.3. Lei Complementar n® 123/2006, com redação

dada pela Lei Compicincmar n” 147, e Lei Complementar
155 dc 27 dc Outubro de 2016 e alterada pela demais

nornia.s pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitameme na.s seguintes

páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
wvsT^'.burilicupu-ma.gov.br, www.licilanel-com.biv .site do
TCE/MA: www.tce.ma-üov.br/sacon. poderá ser solicitado

através do e-mail: cplhurilicijpu2021 itr.email.com. bem
como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h

as 14;0üh, localizado na Rua São Raimundo, n° ül, CEP:

65.393-OÜÜ, Centro - Burilicupu/MA. Burilicupu - MA, cm
03 dc maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N®
22429.

Buriticupu - MA. conforme Edital c Anexos, na forma da Lei
Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019,

Decreto Municipal n“ 004/2021, que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n” 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -se.
subsidiariamenlc, no que couberem, a Lei Federal n"

8.666/1993, Lei Complementar n" 123/2006. com redação

dada pela Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar

155 de 27 de Outubro dc 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital c seus

anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:

www.buriticupu.rna.gü\’.br. wvvw.licitanel.cüm.br/ site do

TCE/MA: w\w.tec.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado

através do e-mail; cplburiticupu2021 (cMimail.com. bem
como scr retirado no Setor de Licitação, horário dc 08;00h
as !4:00h, localizado na Rua São Raimundo, n® 01, CEP;

65.393-ÜÜÜ. Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em
03 de maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, O.AB/MA N°
22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N®
026/2022

O Município dc Buriticupu - MA, por intermédio da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento dc todos os interessados que a realização do

presente certame está previ.sto para o dia 20 de maio de 2022
às 09:00h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, lendo por OBJETO: Registro de Preços

pai'a futura, eventual c parcelada aquisição de ar

condicionados para atender as neec.ssidadcs do Município de

Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei
Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n

Decreto Municipal n® 004/2021, que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n® 007/2021, que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando -sc,

subsidiariamenlc, no que couberem, a Lei Federal n“

8.666/1993, Lei Complementar n® 123/2006, com redação

dada pela Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

ane.xos estarão disponiveis graiuitanietiie nas seguintes

páginas da Internei: Portal da Transparência do Município;
www.huniicurm.ma.anv.br. w^vw.licitanct.com.br/ site do

TCE/MA: \^'w^^^tcc.^na.aov■hr.',sacop. poderá ser solicitado
através do e-mail; cnlburiticunu202l (rfamail.com. bem
como ser retirado no Setor de Licitação, horário dc 08:00h
as !4:00h, localizado na Rua São Raimundo, n® 01, CEP;
65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Burilicupu - MA. em

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva _
.597.343-** em 05/05/2022 08:08:51 - IP com n": 10.0.0.109 -*

www.burilicupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=661

10.024/2019,

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
025/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de iodos os interessados que a realização do
presente certame está previsto para o dia 19 de maio de 2022
às 09:h00min (nove horas) liorário de Brasília, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço por item. Lendo por OBJETO: Registro de preços
para eventual, futura c parcelada aquisição de equipamentos
e suprimentos de infonnática em geral, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais no Município de

CPF:

Pigina(s)9de31aOOM



022mProc
FIs,

Rub-:^t

sK

Prefeitura Municipal de Buríticupu
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - BurÍticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40- Tel; 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 024/2022 - ABERTA

04/05/2022PUBLICAÇÃO DO EDITAL:

18/05/2022DATA DA ABERTURA:

04/05/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA:

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

RESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO: MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

PEDRO FRANKLIN DE VITERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO:

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃESRESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO:

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO:

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS
GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BURÍTICUPU — MA.

ORGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOM

DOE

JORNAL O IMPARCIAL

MURAL DE AVISOS DO ÓRGÃO

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL - KITS DE ENXOVAL

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

SlTUAÇAORESPONSÁVEL DA FASEFASEDATA
ABERTAMARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIROPROCESSO CADASTRADO04/05/2022

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTA
AVISO DE LICITAÇÃO05/05/2022

Página(s) 1 de 1aLícitacão



022

ii ● » □ f*C É www6.tcejru4OT.br'^úCQfuld<nBi8te4ui

Usuário. SgTüL3VSRA5 3'ií.l'E^i .!SACOP j(Qão do üoojfio secRe***? a mi^ncC-pa^ ce asm»* stra;ío t Plans.avbsts -i su« T'jyí*w * e-*x.Mí.

Sistema de Acompanhamentc Eletrônico
de Contrata>;âo Pública

^●-0 *F»'H»i1CÍ

U' ● jõdC Oa Cfta Ürf sê C P £“● = a V JU C ba', de C £S£.S ^C>-v V5S-C A- T S gC ONOV À s
.S*^i

rl0 i^'iiwa;;4/ãn V f r tfM.k w

Pf.i(^s»a4det-"ritraiei;a'> t.icifaijáo

t’0l' liO ai-,)

Uy6»'‘'j:»:ié da .loui^úu●' anoK' úo U0CJ3S3 semmit'a‘3vo. »no

F^nai.aairt ao Pioc«mnín;oN' ao inss-jír^oto wvooâlónc i ano 2022024

C^etcSMioonaseieins

1
-f- Novo^ FiKrar

OA1A
AVIJÍi

o*r/v
HiSSAC

0*T» AÇÕESSIATUSRFSUITAIX)VALORCOO EXERCÍCIO irPftOCf.SSO WIHSTRLdlfHTO uooAii&AceOBJETO

S»;i
00>i>òi'^22I 4 S4'«**4‘74 y C, X r-RR£C*iOf;LE?R-Ii!.K:0 sxiíirssKir.’4.w8 aiftisc|404WI;:^22 i?4'2C:2 4« Ltt !4irKjs zü; 10 2S'5J-4Í «-iCll€Í^

5*l5«rwi *?'»lüiçio í«



04 de maio de 2022 | Banca - O Imparcial09/05/2022 11:15

) )

Aqui-MA Você Gastrô Elite
NOVAWokiNOA

g^i,uu

Banca O Imparcial

A EMPRESA MARANHENS

interessados que a Licitação I

contratação de empresa esp<
resíduo sóHdo ciasse It. com

segregação, acondícionamen

transporte e desUnação final r

LOTEI: EDIFICAÇÃO; e LO
Termo de Referência. Arwxo i
razão da necessidade de ter

realização do certame será

serão prestados aos ínta-es

Telefones; (98) 3216.6533 ! 32

Pf.W Aa

CONVOCAÇÃO

A Vice-Presidente do Conselho Curador, no exer
cício da Presidência, com base no artigo 22, § 2°
do seu Estatuto, convoca o Conselho Curador
para a 69^ Reunião Extraordinária, a realizar-se
no dia 05 de maio de 2022, às 10:00 horas, por
meio de vídeo conferência, com a finalidade de
analisar e deliberar sobre o Parecer do Conselho
Fiscal, acerca dos Demonstrativos Contábeis re
ferente ao exercido de 2021, com base no Rela
tório dos Auditores Independentes.

Sào Luís, 02 de maio de 2022

Regina Celi Miranda Reis Luna
Presidente

PREFKmiRA MUNICIPAL l>K NONA OLINDA MA

AVISO DK LICITAÇÃO PRKOAO ELETRÔNICO SRP N.- 0l3'2ü22 A Prefeiiura Municipai <Jc Nova

ülindaiMA, através da Secretaria Municipal de Educaçuo. CNPL 06.0SO.»9}<.'0001-U). tom» público para
conheciinemo dos inicressados que realizatn <mi se$.s4o pública on-line pot meio de rccuiso» de iccitolugia
da inibnnuéào ● INTERNEI' através do site tvwtv.licitanei-ixtm.br, Com ftmdamcnuiçAo tm I.eí Federal n"
10.520'02, no Decreto Federal n° 10.034/201**. nu I>:crcto Federai tf 7.892.'2(U.3 c alterações, na Lcí

Complaneiitarn'’ 123/2006alterada pela Lei Complementar !47.'2<)í4.e.rabsidÍBriamente a lari n“ K.666,'1093
e de oulra.s tiorraas aplicáveis uu objeto deste Cenanie. processo cujo objeto c o regisint de preços para

eventual c futura aquisição de Kits de Material Escolar, para atender is necessidades da Sccieraria Muiiicipiit
de Educação tic Nova Olinda du Maranhão, confotinc específieaçõct contidas no Teniio de Referência, Anexo
Ido edital. Data da Abertura: I9-‘U5.'2022 às l5:0(Mi.O Edital c seus anextw estão à disposição dos interessados

por intetrnédio dc NÍ«cma eletrônico, qial seja www.licilaiiçLéonTbr p<Ktcndo aiiifli ser voltciutdo através ilo
c-mail: t

sala da comissão permanente dc licitação da Prefeitura Municipal «le Novo Olinda tio Maranhão, localizada
na Rua do SESP s^'n Centro, Nova Olinda do Maranhmv MA, 29 dc abril dc 2022. MARIA GORETH DA

SILVA CARVALHO Sccrcliíria .Municipal de F.ducaçio

.●om. F, também po«lcràt> ser consultados e obtidos jiraiuii.xmcntc
na

AVISO DE ucn AÇÃO. PREOÂO ELETRÔNICO N' 024,a022.0 Município úe Burilicupti - MA. por
Intemtédiu da Prefeitura Municipal de Buriticupo./M.A, toma público para conliceimcnlo dc iodos.osinteres.sa-
dús que a realização do presente certame está previsto para o dia IS de maio de 2022 is 14:h00min (qiiator/c
hmas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo mcitoi preço pot item.
lendo por OBJETO: Registro dc Preços paru eventual, lutura c parcelada aquisição <íe kits de enxoval, para
viismbuição às gestantes em .siitiaçáo dc vuliiCTíibilídadc social no Municipb dc Uuriiicupti MA. cvmfurmc
Edital c Anc-xos. na forma da Lei Federal n* Hl.520/02. Dccreio i''edcnil n* 10.024/2019. Decreto Municipal

n“ 004:2021. que dispõe sobre o Pregão Eletrônico  e Dccicto Municipal n* 007/2021. que dispòc sobie regi
me de icgi.stro dc preço, aplitaiido-sc. subsidiariameiite, no que couberem, u l.ci Federal ii" 8.666/199.3. Lei
Complememar n° 123/2006. com redaç-âo dada pela Lei Complemciuar n- 147. e Lei Coniplemcniar l.ãS de
27 »le Outubro dc 2016 e alterada pela demais nonna.c pctlmentes ã espécie. O download deste Edital e scu.s
anexos estarão disponíveis graluitamenie nas seguintes páginas da Inicmei: Portal da Transparência do Muni
cípio: myv\.buriiifupu.iiia.ij(>\ bt. .w.«._w,liciii|t!v!,Çüii\J»r she do TÇFvMA: wvv'v !vSJ.nitqjvi.\:.t>f;Sat.ç'p. poderá
s«- solicitado através do c-maii: cplbbntAupu^-d-l -V gibail.eoirt. bem como ser retirado no Setor de Licitação,
horário dc 08;00h as I4:00h. localizado na Rua Sào Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000, Cenlio - Buriiicupu-'
MA. Buriticupu ● MA. em 03 <lc maio de 2022. ,MARCOS GABRIEL ARaOJO RIBEIRO, Assessor Jurí
dico do Município, OAB/MA N® 22429.

PKK
.AVISO DE I.ICUV*
OHudo'M.A, através
conhecimento dtni in
da infoimaçAo - IN I
10,520/02. nu Decru.i.
Compleniciiiani" I23/2Í>06 nlti
e de outras normas aplicáveis
eventual c futura aquisição de
necessidades da Secretaria Mu
comidas no Termo dc Rcferên
seus anexos estão á dUposição
com.br podendo ainda ser solíi
piKicriio ser LX>nsiill:idos e ubti
Municipal de Nova Olinda do

MA. 29 de abril dc 2022. M.A

i'i:
Xt!
lo-
r i

I i.ueiv

HkuOwMgutt

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES
ESTADO OO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 33(2022 - SRP

O PmfloeéoOliciai ú» Prefoílura MunicipBi de Nina Roanfloos. Estado oo Maraniiao. torna púWico, («ra Doohecwnento
doe inieressados cate farâ reaUxar, sob a agide da Lsi n.* 10 S20/02. Decreto 10024/2019. MP 1.047/2021, Deeraio
Mun«c«iil n* 06(2021 e subsídiaiieinenie as dispo»çóes da Lei n.^S.ESS.i^S e suas alterações poatenores. tiaisçáo ra
modai<dode Pregõo EiotiOÓico. do npo menor preço por rtem. cujo obleto é o Regsiro do Preços para a Corarataçdo
da empresa aspeciahzactà osra lomecimento de Qãs ãs diversas secretarias do Muntcipáo de Nina Rodrígues/MA, no
dia 18 cle Mato de 2022. á» 096:00 (horário Os Braaiaa), através do uso de recurso* da tocrwioala da infnrmaçfto.
sito L'J.!Pil.i'*HKB(2iO'ta'Sa‘Q9mprMía/,t!!5;,ít,ççjTi,Ç!, sendo presidida pelo ProMcifo desta FTeíoitiire Munidpai, na sala
da Convssáo Permanente de Llcítaçao, silueda na Praça Rui Fernandes Costa. a/n. Centro, Nina Rodrigues/MA O
edital« seus anexo* encontram-se disponíveis no endereço eletrônico do Portal de Compras Pubkcas em

cum D'. Esc*8rec>mentoo ackeionais no mesmo endereço eletrônico, des 06h 00 ae I2h;00.

Nlrui Rodngues/MA. 03 de maio de 2022.
Raimundo Nonato Silva Junior

Piegoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO. PRFIGÃO ELETRÔNICO N* 02.6/2022. O Mtmicipíc de Burilicupu - MA. jxir
intcrmédiri ila Prefeitura Municipal dc Buriticupu/MA. lonia público para eonhccimeiuo «le lurlosos inicrcsM-
do> que a realização doprcscntcccnamc estã previsto poma dia 19 dc maio dc 2022 à,s09;hü0min(novc hüra.s|
horário dc Brasília, iicitoção na modalidade PREGÃO El .ETRÒNICO. «kl tipo menor preço por item, tcn«lo
por O WETf): Registro de preços para cvcntiuil. funira c purcelada aquisição dc equipamentos e suprimentos
de ínfamiática cm geral, para aicmter as necessidades das -Secrerarins Municipais no Miinicipio de üuriiicu-
pu - MA. conforme Edital c Anexos, na fom» «la Ijji Federal n“ I0,521).‘02. IXxrcio Federal n' I0.024-2019.
Decreto Municinal n° 0C*4,'2021. que dispftc sobre o Pregáo lilctiônieo c t>ecrcio Municipal n* 007'2021. que
dispõe .sobre regime «Ic registro «Ic preço, aplicandcvsc. subsidiariamente, no que coiá>erein. ft l.ci Federal »”
8.666-1993. Ixi Coinplcmciuar n" I2.3;'2006, com redação dada pela Lei Complementar n” 147. e l.ci Comple
mentar 155 dc 27 dc Outubro dc 20l6calicrada pcladcmuis nonrras peiiincntc» à espécie. O download dcvtc
tidita! c seus anexos «bitarào disponfvei.s graiuitarocntc nic seguintes páginas da imumec Potial da Transpa
rência do Município: ivmsvbunticuEM i'!agov,l.r.>i:v^>\jK'i>it‘Kt cinti.bf siledo TCK.'MA: »>i v.,içc,n!a noi bi

SECRE

REF.;
PROC

A Secretaria de Estado da :

público que a Lkátação em e
Gerador, na faixa de potência
Estado do Maranhão, cwn se:
maio de 2022. às 9h. fica s
RelBfênaa. anexo do Editai, p

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 668, Centro, CEP: 65.4N.OOO. Anejetub» - MA

CNPd: D6.002.37at»01-33

ÃVisn DF I iGiTârán pmri ifí*
1/1

https://banca.oimparcial.com.br/oimparcial/2022/05/50545/


